D ³ Si non habita ratione fructuum.] Si
fundum dotalis mulier recipere potest,
fructus autem extremi anni quo di-
tempum est matrimonium, non re-
cepere potest, nihil minus de dote agere
potest, quod eam non perfecte rece-
perit. Nam hi quoque fructus dotem
augent, quemadmodum si dotales
ancillas recipisset, non etiam partus
earum, aut seruos suos quidem rece-
pisset, per eos autem marito adquisi-
tas post diuortium hereditates, aut
legata non recipisset. Rursus enim
de dote agere non prohibetur.

E Partum ancillarum.] IN NOMIN.
Proportionem didicisti dig. 7. th. 2.
partus enim seruorum dotalium ad
maritum non pertinet, sed ad mulie-
rem, ut lib. 23. tit. 3. dig. 69. them.
vltimum.

F Aut hereditates vel legata.] EIVS D.
Nec si dotalis seruus, manente ma-
trimonio adierit, marito heredita-
tem adquirit. non enim extranea est
hereditas. operae enim constante ma-

trimonio ad maritum tantum pertinet: soluto autem, ad vxorem. Opportet autem querere, cuius causa vxoris an mariti hetes scriptus sit, vt lib. 23. tit. 3. dig. 65. Quomodo autem adeat vel repudiet, dicitur dig. 58. huius tituli.

^a *Si prior maritus.*] Si prior maritus mulieris quæ ex dote mulieri debuit, secundo marito dare promisit tanquam debitor mulieris, si de his conueniatur, pro modo facultatum suarum condemnatur.

C Y R I L L I. Si mulier priorem maritum ratione dotis secundo degauerit, in tantum quantum facete potest conuenitur.

^b *Mulier que dotem, &c.*] **I N N O M.** Facto autem inuentario, pro modo eius tantum tenetur, vt lib. 6. Cod. rit. 30. constit. 22.

^c *Si dicam eam que à viro.*] Mulier diu nuptio matrimonium dissoluit. Quidam autem dicens se eam in sua potestate habere, dotem eius sibi reddi postulat. ipse se matrem familias dicit, & de dote agere vult. Quasitum est ergo quid iudicem facere opporteat. Respondit Africanus, cum qui se patrem dicit, nisi probet filiam in sua potestate esse, & consentire agenti sibi, de dote agere non posse.

E N A N T I O P H. Sufficit mihi probare eam esse procreatam ex vxore mea legitima. Nam qui tales sunt, in potestate parris sunt, vt Instit. 1. tit. 9. & lib. 1. tit. 6. dig. 6. Restat ergo vt probetur sui iuris factam esse. Legge etiam tit. 7. eiusdem primi libri dig. 25.

I N N O M I N A T I. De huiusmodi quæstionibus an quis in potestate sit, lege lib. 37. tit. 10. dig. 8. & lib. 43. tit. 30. dig. 4. & lib. 3. Cod. tit. 31. constit. 6. & lib. 8. tit. 8. constit. 1.

^d *Etiam si dos.*] Ne propter delictum mulieris maritus iniuriam patiatur, si non condemnetur in id quod facere potest.